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Características eléctricas

MARGO
• Corriente de alimentación de hasta 700 mA.
• �Intervalo de tensiones: de 8 V a 140 V.
• Categoría eléctrica: II.
• Varistor (protección contra sobretensiones).
• Resistencia estándar a los choques eléctricos: 6/10 kV (dif./com.).

Características de los LED

Potencia e intensidad luminosa

• Tipo: CMS.
• Mantenimiento del flujo luminoso: L90 B10 100 000 h.
• IRC >80.
• ULR 1 % (ULR: porcentaje de flujo luminoso dirigido directamente hacia arriba).

Distribuciones fotométricas
VIAL ASIMÉTRICA CIRCULAR

(1) Flujo máximo de LED a temperatura de funcionamiento, incluido el consumo del controlador.
(2) Datos reales de potencia de la luminaria a la temperatura de funcionamiento, incluidos el consumo del controlador y los accesorios ópticos. Se permite una tolerancia de +-5 % en los datos según las normas 
IEC 62717 e IEC 62722.

4000 K
Número de LED

Flujo 
nominal(1)

(lm)

Eficacia 
nominal(1)

(lm/W)

350 mA 500 mA 700 mA

Pt (W)(2) Φ (lm)(2) (lm/W)(2) Pt (W)(2) Φ (lm)(2) (lm/W)(2) Pt (W)(2) Φ (lm)(2) (lm/W)(2)

3 760 114 4 420 105 5 566 114 7 760 109

12 3040 130 13 1680 130 19 2264 120 27 3040 113

24 6080 130 26 3360 130 37 4528 123 53 6080 115

36 9120 173 39 6720 173 56 6792 122 80 9120 114

48 12160 132 51 6720 132 75 9056 121 106 12160 115

3000 K
Número de LED

Flujo 
nominal(1)

(lm)

Eficacia 
nominal(1)

(lm/W)

350 mA 500 mA 700 mA

Pt (W)(2) Φ (lm)(2) (lm/W)(2) Pt (W)(2) Φ (lm)(2) (lm/W)(2) Pt (W)(2) Φ (lm)(2) (lm/W)(2)

3 725 108 4 400 100 5 540 108 7 725 104

12 2900 124 13 1600 124 19 2156 114 27 2900 108

24 5800 124 26 3200 124 37 4312 117 53 5800 110

36 8700 124 39 4800 124 56 6468 116 80 8700 109

48 11600 126 51 6400 126 75 8624 115 106 11600 110

C Demi-plans

270.0

180.0 0.0

90.0

MARGO 180°

150

150

300

450

600

750

0° 15° °03°5130°

45°45°

60°60°

75°75°

90°90°

105°105°

120°180°

 cd/klm 

Angles Gamma

270

0180

90

C Demi-plans

270.0

180.0 0.0

90.0

MARGO 225°

150

150

300

450

600

750

0° 15° °03°5130°

45°45°

60°60°

75°75°

90°90°

105°105°

120°180°

 cd/klm 

Angles Gamma

270

0180

90

C Demi-plans

270.0

180.0 0.0

90.0

MARGO 360°

270

0180

90

80

80

160

240

320

400

0° 15° °03°5130°

45°45°

60°60°

75°75°

90°90°

105°105°

120°180°

 cd/klm 

Angles Gamma

Semiplanos C Semiplanos C Semiplanos C

Ángulos gamma Ángulos gamma Ángulos gamma

30
/1

0/
20

24
 -

 R
es

er
va

do
 e

l d
er

ec
ho

 a
 m

od
ifi

ca
r 

cu
al

qu
ie

r 
in

fo
rm

ac
ió

n 
si

n 
pr

ev
io

 a
vi

so


